06/10/2019, o autor sofreu fraturas decorrente de acidente de trânsito, tendo 

direito em receber a indenização do Seguro DPVAT. 

Desta feita, a sentença tem que ser PROCEDENTE, e os cálculos 

seriam; 

Conforme apurado no laudo pericial, é de direito do apelante receber a 

importância de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais), 

no entanto, o apelante já recebeu administrativamente o valor de R$ 

2.362,50(dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta 

centavos), abatendo o valor já pago administrativamente, é de direito do 

autor receber a importância no valor de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e 

sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

2. DOS PEDIDOS. 

Ante o exposto, requer que seja o presente recurso de apelação 

CONHECIDO E PROVIDO para reformar a sentença de 1º grau, condenando a 

parte apelada ao pagamento de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta 

e dois reais e cinquenta centavos). 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

Boa vista/RR, 22 de abril de 2021. 

WALLYSON BARBOSA MOURA. 

OAB/RR 1616.